叶科经信〔2022〕14号

关于进一步全面提升"获得电力"服务水平 做好电力接入工程"零投资"工作的通知

各乡镇人民政府、街道办事处,经济开发区管委会,区直有关部门: 为贯彻落实《国务院办公厅转发国家发展改革委等部门关于
清理规范城镇供水供电供气供暖行业收费促进行业高质量发展 意见的通知》(国办函〔2020]129号)、《安徽省发展发改委安徽省能源局关于进一步做好电力接入工程"零投资"创建一流营商环境的通知》(皖发改价格函〔2022]93号)、《六安市发改委等七部门关于进一步全面提升"获得电力"服务水平做好电力接入工程"零投资"工作的通知》(六发改能源〔2022〕157号)等文件精神,进一步优化我区电力营商环境,全面提升"获得电力"服务水平,经区政府同意,现就全区范围内电力接入工程"零投资"有关事项通知如下:
一、电力接入工程"零投资"界面
(一)本通知适用于叶集区城镇规划建设用地范围内,通过 出让或者划拨取得土地使用权的项目。
(二)电力接入工程费用是指从用户建筑区划红线连接至公 共管网发生的高低压入网工程建设的全部费用,不包含用户提出 的超标准用电或个性化需求等延伸服务费用。
(三)高压用户电力接入工程范围为城镇规划建设用地范围 内用户建筑区划红线至公共管网连接处的电力工程。低压用户电 力接入工程范围为计量箱至公共管网连接处的电力工程。
(四)电力接入工程尽可能向用户建筑红线延伸,建筑区划 红线无法确定时,以距离用户建筑直线距离最近的现有市政道路 规划红线为界。确因条件受限无法延伸的,由属地政府(管委) 与用户协商解决。
(五)电力接入工程基本容量(用量)配置标准按国家和行 业相关标准执行。对于超过配置标准的项目,由属地政府(管委) 组织有关单位,采用一事一议的方式论证合理性,明确是否需要
超标配置及出资方式。
二、电力接入工程"零投资"分摊政策
电力接入工程分为低压小微企业项目、其他类项目及地方政 府主导的公共设施项目,具体实施原则如下。
(一)全区范围内160千瓦及以下低压小微企业电力接入工 程,由供电公司负责出资建设,具体建设流程按照供电公司内部 工程项目要求进行管理。
(二)其他类项目及地方政府主导的公共设施项目的电力接 入工程,由政府负责出资建设,纳入属地财政土地开发支出,按 照《2019年区政府第59次常务会议纪要》要求,由项目实施单 位组织委托供电公司代为建设。
(三)供电公司要积极争取建设资金,加大常规公用电网(架 空)工程的投资建设,并力争向用户建筑红线延伸。
(四)政府(管委)要为供电公司工程施工提供便利,对向 用户建筑红线延伸的工程施工过程中涉及的城市道路占用、挖掘 修复、绿化迁移管养等成本费用予以减免。
三、相关要求
(一)对于承建和受托承建的电力外线项目,供电公司要及 时开展外部电力接入工程施工,建设时序需满足用户接电时间要 求,确保项目及时投运。
[bookmark: _GoBack](二)政府主管部门与供电公司要共同加强用户接电容量申 报审核,约束用户过度报装行为,防止资源资金浪费。同时加强 对建设资金全过程管理,对项目建设、验收和运行情况进行跟踪问效和监督检查。
(三)执行过程中如遇国家、省、市重大政策调整,根据实
际情况适时调整。

六安市叶集区科技经济信息化局       六安市叶集区财政局

六安市自然资源和规划局集分局  六安市集区锚房和城建设局

六安市叶集区重板端督算理局  六安市听集区重点工程建设管理处

国网六安戒叶集供公司
2 0 2 2 年 6 月 2 7 E

[image: ]
六安市叶集区科技经济信息化局          2022年6月27日印发
[image: ]
─4─

─5─
image1.png

image2.png